
РЕШЕНИЕ
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

г.Азнакаево № 291 -42 от «10» апреля 2014 года

О внесение изменений в решение Азнакаевского 
районного Совета № 280-39 от 19.12.2013 года 
«О бюджете Азнакаевского муниципального 
района на 2014 год и на плановый период 2015 и 
2016 годов» (в редакции решения от 29.01.2014 
года № 286-40)

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном 

процессе в Азнакаевском муниципальном районе, Азнакаевский районный Совет 

Республики Татарстан решил:

внести в решение Азнакаевского районного Совета № 280-39 от 19.12.2013 

года «О бюджете Азнакаевского муниципального района на 2014 год и на 

плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:

а) в пункте 1 цифры «1 127 496,0» заменить цифрами «1 145 204,6»;

б) в пункте 2 цифры «1 153 496,0» заменить цифрами «1 171 204,6»;

2) таблицу 1 приложения 1 изложить в следующей редакции:

Приложение 1
к Решению Азнакаевского районного 
Совета Республики Татарстан «О 
бюджете Азнакаевского муниципального 
района на 2014 год и на плановый период 
2015 и 2016 годов»

Таблица 1
Источники 

финансирования дефицита бюджета 
Азнакаевского муниципального района на 2014 год

(тыс. рублей)
Код показателя Наименование показателя Сумма

01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджета 26 000,0

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 26 000.0



Код показателя Наименование показателя Сумма
учету средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета - 1 145 204,6

01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 
бюджета - 1 145 204,6

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета - 1 145 204,6

01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета муниципального района - 1 145 204,6

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 1 171 204,6

01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 1 171 204,6

01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета 1 171 204,6

01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета муниципального района 1 171 204,6

2) таблицу 1 приложения 2 изложить в следующей редакции:

Приложение 2
к Решению Азнакаевского районного 
Совета Республики Татарстан «О 
бюджете Азнакаевского муниципального 
района на 2014 год и на плановый период 
2015 и 2016 годов»

Таблица 1
Прогнозируемые объемы доходов 

бюджета Азнакаевского муниципального района на 2014 год 
_______________________________________ ________________________ (тыс. рублей)

Наименование Код дохода Сумма
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 428 842,8
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 350 967,8
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 350 967,8
в том числе по дополнительному нормативу (45,9) 1 01 02000 01 0000 110 316 467,8
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации

1 03 00000 00 0000 000 19 800.0

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации

1 03 02000 01 0000 110 19 800,0

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 30 441,0
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения

1 05 01000 00 0000 110 6 947,0

Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

1 05 02000 02 0000 110 23 105,0

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 316,0
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения

1 05 04000 02 0000 110 73,0

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 2 809.0
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями

1 08 03000 01 0000 110 2 809,0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 3 150,0



Наименование Код дохода Сумма
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 05000 00 0000 120 3 150,0

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ

1 12 00000 00 0000 000 1 1 875,0

Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду

1 12 01000 01 0000 120 11 875,0

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1 14 00000 00 0000 000 4 800,0

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 14 02000 00 0000 000 3 800,0

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением земельных участков 
автономных учреждений)

1 14 06000 00 0000 430 1 000,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 5 000,0
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах

1 16 03000 00 0000 140 60,0

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции

1 16 08000 01 0000 140 125,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о недрах, об особо охраняемых 
природных территориях, об охране и использовании 
животного мира, об экологической экспертизе, в 
области охраны окружающей среды, земельного 
законодательства, лесного законодательства, водного 
законодательства

1 16 25000 01 0000 140 165,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно- 
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей

1 16 28000 01 0000 140 640,0

Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов

1 16 51030 02 0000 140 300,0

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

1 16 90000 00 0000 140 3 710,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 716 361,8
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 716 361,8

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

2 02 02000 00 0000 151 294 943,0

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

2 02 03000 00 0000 151 371 172,8

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 151 50 246,0



Наименование Код дохода Сумма
ВСЕГО ДОХОДОВ 1 145 204.6

3) таблицу 1 приложения 6 изложить в следующей редакции:

Приложение 6
к Решению Азнакаевского районного 
Совета Республики Татарстан «О 
бюджете Азнакаевского муниципального 
района на 2014 год и на плановый период 
2015 и 2016 годов»

Таблица 1

Распределение 
бюджетных ассигнований бюджета Азнакаевского муниципального района 

по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам видов расходов классификации расходов бюджета 

на 2014 год

(тыс. рублей)
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 63 611,6
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 2013,1
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 02 002 00 00 2013,1
Глава муниципального образования 01 02 002 03 00 2013,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 02 002 03 00 100 2013,1
Функционирование законодательного 
(представительного) органа 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 01 03 8 631,7
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 03 002 00 00 8 631,7
Центральный аппарат 01 03 002 04 00 8 631,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 03 002 04 00 100 6 528.0



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)
нужд 01 03 002 04 00 200 2 013,2
Иные бюджетные ассигнования 01 03 002 04 00 800 90,5
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 20 541,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 04 002 00 00 20 025,8
Центральный аппарат 01 04 002 04 00 20 025,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 04 002 04 00 100 14 499,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 002 04 00 200 5 360,8
Иные бюджетные ассигнования 01 04 002 04 00 800 166,0
Межбюджетные трансферты 01 04 521 00 00 515,2
Иные субвенции местным бюджетам 
для финансового обеспечения 
расходных обязательств 
муниципальных образований по 
переданным для осуществления 
органам местного самоуправления 
государственным полномочиям 01 04 521 02 00 515,2
Реализация государственных 
полномочий в области государственной 
молодежной политики 01 04 521 02 04 257,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 04 521 02 04 100 257,6
Реализация государственных 
полномочий в области образования 01 04 521 02 05 257,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 04 521 02 05 100 257,6
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 6 793,9



Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 06 002 00 00 6 793,9
Центральный аппарат 01 06 002 04 00 6 793,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 06 002 04 00 100 5 225,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 06 002 04 00 200 1 561,1
Иные бюджетные ассигнования 01 06 002 04 00 800 7,1
Резервные фонды 01 11 8 554,6
Резервные фонды 01 11 070 00 00 8 554,6
Резервный фонд Исполнительного 
комитета Азнакаевского 
муниципального района 01 11 070 05 00 8 554,6
Иные бюджетные ассигнования 01 11 070 05 00 800 8 554,6
Другие общегосударственные вопросы 01 13 17 077,3
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 13 001 00 00 3 217,1
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 01 13 001 51 00 3 217,1
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 01 13 001 51 19 3 217,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 13 001 51 19 100 1 797,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 001 51 19 200 1 085,2
Межбюджетные трана )ерты 01 13 001 51 19 500 334,5
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 13 002 00 00 8 026,5
Центральный аппарат 01 13 002 04 00 3 855,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 13 002 04 00 100 3 271,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 002 04 00 200 580,5
Иные бюджетные ассигнования 01 13 002 04 00 800 3,7
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 01 13 002 95 00 266,3
Иные бюджетные ассигнования 01 13 002 95 00 800 266,3



Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 01 13 002 99 00 3 904,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 13 002 99 00 100 791,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 002 99 00 200 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 13 002 99 00 600 3 113,6
Реализация государственных функций 
в области социальной политики 01 13 092 00 00 3 181,9
Выполнение других обязательств 
государства 01 13 092 03 00 3 181,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 13 092 03 00 100 537,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 092 03 00 200 2 044,7
Иные бюджетные ассигнования 01 13 092 03 00 800 600,0
Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии 01 13 440 00 00 742,6
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 01 13 440 99 00 742,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 13 440 99 00 100 555,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 440 99 00 200 187,5
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 01 13 520 00 00 227,5
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти 
другого уровня 01 13 520 15 00 227,5
Межбюджетные трансфер ты 01 13 520 15 00 500 227,5
Межбюджетные трансферты 01 13 521 00 00 1 681,7



Иные субвенции местным бюджетам 
для финансового обеспечения 
расходных обязательств 
муниципальных образований по 
переданным для осуществления 
органам местного самоуправления 
государственным полномочиям 01 13 521 02 00 1 681,7
Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите 
их прав 01 13 521 02 06 537,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 13 521 02 06 100 478,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 521 02 06 200 58,9
Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий 01 13 521 02 07 256,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 13 521 02 07 100 244,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 521 02 07 200 12,1
Реализация государственных 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству 01 13 521 02 13 830,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 13 521 02 13 100 811,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 521 02 13 200 18,8
Реализация государственных 
полномочий в области архивного дела 01 13 521 02 14 56,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 521 02 14 200 56,6



Реализация государственных 
полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях 01 13 521 02 15 0,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 521 02 15 200 0,4
Национальная оборона 02 2 395,4
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 2 395,4
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 02 03 001 00 00 2 395,4
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03 001 51 18 2 395,4
Межбюджетные трансферты 02 03 001 51 18 500 2 395,4
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 2 230,5
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 03 09 730,5
Воинские формирования (органы, 
подразделения) 03 09 202 00 00 730,5
Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 09 202 67 00 730,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 03 09 202 67 00 100 730,5
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 1 500,0
Подпрограмма "Обеспечение и 
управление" государственной 
программы Российской Федерации 
"Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах" 03 14 102 00 00 1 500,0
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований) 03 14 102 01 00 1 500,0
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований 03 14 102 01 02 1 500,0



Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 03 14 102 01 02 400 1 500,0
Национальная экономика 04 21 370,7
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 570,7
Государственная поддержка сельского 
хозяйства 04 05 260 00 00 800,0
Мероприятия в области 
сельскохозяйственного производства 04 05 260 04 00 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 05 260 04 00 200 800,0
Межбюджетные трансферты 04 05 521 00 00 770,7
Иные субвенции местным бюджетам 
для финансового обеспечения 
расходных обязательств 
муниципальных образований по 
переданным для осуществления 
органам местного самоуправления 
государственным полномочиям 04 05 521 02 00 770,7
Реализация государственных 
полномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, общих 
для человека и животных 04 05 521 02 16 770,7
Межбюджетные трансферты 04 05 521 02 16 200 770,7
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 19 800,0
Дорожное хозяйство 04 09 315 00 00 19 800,0
Программа дорожных работ 04 09 315 05 00 19 800,0
Иные бюджетные ассигнования 04 09 315 05 00 800 19 800,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 67 062,6
Жилищное хозяйство 05 01 66 806,2
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда 05 01 046 00 00 66 806,2
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 05 01 046 95 00 21 318,1
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет 
средств, поступивших от 
государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 05 01 046 95 01 3 609,5



Иные бюджетные ассигнования 05 01 046 95 01 800 3 609,5
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации -  Фонда содействия 
реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства 05 01 046 95 02 17 708,6
Иные бюджетные ассигнования 05 01 046 95 02 800 17 708,6
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств бюджета 
Республики Татарстан и местного 
бюджета 05 01 046 96 00 45 488,1
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет 
средств бюджета Республики Татарстан 05 01 046 96 01 26 922,1
Иные бюджетные ассигнования 05 01 046 96 01 800 26 922,1
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет 
средств местного бюджета 05 01 046 96 01 18 566,0
Иные бюджетные ассигнования 05 01 046 96 01 800 18 566,0
Благоустройство 05 03 256,4
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 05 03 520 00 00 256,4
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти 
другого уровня 05 03 520 15 00 256,4
Межбюджетные трансферты 05 03 520 15 00 500 256,4
Охрана окружающей среды 06 1 000,0
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 06 03 1 000,0
Состояние окружающей среды и 
природопользования 06 03 410 00 00 1 000,0
Природоохранные мероприятия 06 03 41001 00 1 000,0
Программа природоохранных 
мероприятий муниципального района 06 03 410 01 03 1 000,0
Межбюджетные трансферты 06 03 410 01 03 500 1 000.0
Образование 07 869 016.8
Дошкольное образование 07 01 294 960,5
Детские дошкольные учреждения 07 01 420 00 00 171 389,3
Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных районов и городских 
округов на организацию 
предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам 07 01 420 80 05 100 000,0



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 420 80 05 600 100 000.0
Программа развития детских 
дошкольных учреждений 07 01 420 99 00 71 389,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 420 99 00 600 71 389,3
Межбюджетные трансферты 07 01 521 00 00 123 571,2
Иные субвенции местным бюджетам 
для финансового обеспечения 
расходных обязательств 
муниципальных образований по 
переданным для осуществления 
органам местного самоуправления 
государственным полномочиям 07 01 521 02 00 123 571,2
Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 07 01 521 02 17 123 571,2
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 521 02 17 600 123 571,2
Общее образование 07 02 537 865,3
Школы - детские сады, школы 
начальные, неполные средние и 
средние 07 02 421 00 00 217231,3
Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных районов и городских 
округов на организацию 
предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам 07 02 421 80 05 108 538,7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 421 80 05 600 108 538,7
Программа развития 
общеобразовательных учреждений 07 02 421 99 00 108 692,6
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 421 99 00 600 108 692,6
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 07 02 423 00 00 89 132,6
Программа развития учреждений 
дополнительного образования детей 07 02 423 99 00 89 132,6



Образовательные учреждения 
дополнительного образования детей 
туристско-краеведческой, эколого­
биологической, военно- 
патриотической, социально­
педагогической, социально- 
экономической, естественнонаучной, 
технической и культурологической 
направленностей и м 07 02 423 99 10 23 484,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 423 99 10 600 23 484,9
Образовательные учреждения 
дополнительного образования детей 
художественно-эстетической 
направленности 07 02 423 99 20 25 907,6
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 423 99 20 600 25 907,6
Детско-юношеские спортивные школы 07 02 423 99 30 39 740,1
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 423 99 30 600 39 740,1
Межбюджетные трансферты 07 02 521 00 00 231 501,4
Иные субвенции местным бюджетам 
для финансового обеспечения 
расходных обязательств 
муниципальных образований по 
переданным для осуществления 
органам местного самоуправления 
государственным полномочиям 07 02 521 02 00 231 501,4
Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных орган 07 02 521 02 08 231 501,4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 521 02 08 600 231 501.4
Молодежная политика и оздоровление 
детей 07 07 4 959,0
Проведение оздоровительной кампании 
детей 07 07 432 00 00 4 959,0
Программа развития молодежной 
политики 07 07 432 99 00 4 959,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 432 99 00 600 4 959,0
Другие вопросы в области образования 07 09 31 232,0



Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 07 09 452 00 00 24 962,3
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 09 452 99 00 24 962,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 07 09 452 99 00 100 13 811,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 452 99 00 200 11 056,2
Иные бюджетные ассигнования 07 09 452 99 00 800 95,1
Межбюджетные трансферты 07 09 521 00 00 6 269.7
Иные субвенции местным бюджетам 
для финансового обеспечения 
расходных обязательств 
муниципальных образований по 
переданным для осуществления 
органам местного самоуправления 
государственным полномочиям 07 09 521 02 00 6 269,7
Реализация государственных 
полномочий по методическому и 
информационно-технологическому 
обеспечению образовательной 
деятельности 07 09 521 02 10 6 269,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 07 09 521 02 10 100 4 328,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 521 02 10 200 1 926,5
Иные бюджетные ассигнования 07 09 521 02 10 800 14.3
Культура, кинематография 08 66 204,9
Культура 08 01 58 066,9
Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии 08 01 440 00 00 43 403,9
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 440 99 00 43 403,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 440 99 00 600 43 403,9
Музеи и постоянные выставки 08 01 441 00 00 1 641,3
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 441 99 00 1 641,3



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 441 99 00 600 1 641,3
Библиотеки 08 01 442 00 00 13 021,7
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 442 99 00 13 021,7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 442 99 00 600 13 021,7
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 08 01 520 00 00 3 905,9
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти 
другого уровня 08 01 520 15 00 3 905,9
Межбюджетные трансферты 08 01 520 15 00 500 3 905,9
Кинематография 08 02 524,7
Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии 08 02 440 00 00 524,7
Программа развития культуры 08 02 440 99 00 524,7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 02 440 99 00 600 524,7
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 3 707,4
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 08 04 452 00 00 3 707,4
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 04 452 99 00 3 707,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 08 04 452 99 00 100 2 727,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 08 04 452 99 00 200 953,7
Иные бюджетные ассигнования 08 04 452 99 00 800 26,2
Здравоохранение 09 760,7
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 09 07 760,7
Государственная программа «Развитие 
здравоохранения Республики Татарстан 
до 2020 года» 09 07 010 00 00 760,7
Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование здорового 
образа жизни. Развитие первичной 
медико-санитарной помощи» 09 07 011 00 00 760,7



Реализация государственных 
полномочий по организации 
осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции 
и дератизации, санитарно­
противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, 
проводимых с применением 
лабораторных методов исследования, в 
очагах инфекционных заболеваний, а 
также на территориях и в помещениях, 
где имеются и сохраняются условия 
для возникновения или 
распространения инфекционных 
заболеваний 09 07 011 02 11 760,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 09 07 011 02 11 200 760,7
Социальная политика 10 37 572,6
Пенсионное обеспечение 10 01 1 563,1
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 10 01 491 00 00 1 563,1
Доплаты к пенсиям государственных 
служащих Республики Татарстан 10 01 491 01 00 1 563,1
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 01 491 01 00 300 1 563,1
Социальное обеспечение населения 10 03 9 942,7
Социальная помощь 10 03 505 00 00 8 564,0
Оказание других видов социальной 
помощи 10 03 505 85 00 8 564,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 505 85 00 300 8 564,0
Реализация государственных функций 
в области социальной политики 10 03 514 00 00 1 378,7
Мероприятия в области социальной 
политики 10 03 514 01 00 1 378,7
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 514 01 00 300 1 078.7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 03 51401 00 600 300,0
Охрана семьи и детства 10 04 26 066,8
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 10 04 520 00 00 26 066,8
Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 10 04 520 10 00 26 066,8
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 04 520 10 00 300 26 066,8
Физическая культура и спорт 11 1 325,0
Массовый спорт 11 02 1 325,0
Программа развития физической 
культуры и спорта 11 02 512 00 00 1 325,0



Мероприятия в области физической 
культуры и спорта 11 02 512 97 00 1 325,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 11 02 512 97 00 100 52,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 11 02 512 97 00 200 1 273,0
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам муниципальных 
образований 14 38 653,8
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
образований 14 01 22 546,3
Предоставление дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
образований 14 01 516 00 00 22 546,3
Предоставление дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
образований 14 01 516 80 04 22 056,6
Межбюджетные трансферты 14 01 516 80 04 500 22 056,6
Предоставление дотаций бюджетам 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 14 01 516 80 06 489,7
Межбюджетные трансферты 14 01 516 80 06 500 489,7
Иные дотации 14 02 16 107,5
Предоставление иных дотаций 
бюджетам поселений 14 02 517 00 00 16 107,5
Предоставление дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
образований 14 02 517 80 04 16 107,5
Межбюджетные трансферты 14 02 517 80 04 500 16 107.5
Всего расходов 1 171 204,6

Приложение 7
к Решению Азнакаевского районного 
Совета Республики Татарстан «О 
бюджете Азнакаевского муниципального 
района на 2014 год и на плановый период 
2015 и 2016 годов»

Таблица 1



Ведомственная структура 
расходов бюджета Азнакаевского муниципального района 

на 2014 год

(тыс. рублей)

Наименование
Вед-

во Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Азнакаевский районный Совет 193 11 752,0
Общегосударственные вопросы 193 01 11 752,0
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 193 01 02 2013,1
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 193 01 02 002 00 00 2013,1
Глава муниципального образования 193 01 02 002 03 00 2013,1
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 193 01 02 002 03 00 100 2013,1
Функционирование законодательного 
(представительного) органа 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 193 01 03 8 631,7
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 193 01 03 002 00 00 8 631,7
Центральный аппарат 193 01 03 002 04 00 8 631,7
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 193 01 03 002 04 00 100 6 528,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 193 01 03 002 04 00 200 2 013,2
Иные бюджетные ассигнования 193 01 03 002 04 00 800 90,5
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 193 01 06 850,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 193 01 06 002 00 00 850,0
Центральный аппарат 193 01 06 002 04 00 850,0



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 193 01 06 002 04 00 100 729,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 193 01 06 002 04 00 200 120,4
Иные бюджетные ассигнования 193 01 06 002 04 00 800 0,1
Другие общегосударственные вопросы 193 01 13 257,2
Реализация государственных функций 
в области социальной политики 193 01 13 092 00 00 257,2
Выполнение других обязательств 
государства 193 01 13 092 03 00 257,2
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 193 01 13 092 03 00 100 57,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 193 01 13 092 03 00 200 200,0
Исполнительный комитет 
Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан 196 130 923,0
Общегосударственные вопросы 196 01 34 960,8
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 196 01 04 17 433,3
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 196 01 04 002 00 00 17 433,3
Центральный аппарат 196 01 04 002 04 00 17 433,3
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 196 01 04 002 04 00 100 12 017,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 196 01 04 002 04 00 200 5 250,1
Иные бюджетные ассигнования 196 01 04 002 04 00 800 166,0
Резервные фонды 196 01 И 8 554,6
Резервные фонды 196 01 11 070 00 00 8 554,6
Резервный фонд Исполнительного 
комитета Азнакаевского 
муниципального района 196 01 11 070 05 00 8 554,6
Иные бюджетные ассигнования 196 01 11 070 05 00 800 8 554,6



Другие общегосударственные вопросы 196 01 13 8 972,9
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 196 01 13 001 00 00 3 217,1
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 196 01 13 001 51 00 3 217,1
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 196 01 13 001 51 19 3 217,1
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 196 01 13 001 51 19 100 1 797,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 196 01 13 001 51 19 200 1 085,2
Межбюджетные трансфер ты 196 01 13 001 51 19 500 334,5
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 196 01 13 002 00 00 406,8
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 196 01 13 002 95 00 235,5
Иные бюджетные ассигнования 196 01 13 002 95 00 800 235,5
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 196 01 13 002 99 00 171,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 196 01 13 002 99 00 600 171,3
Реализация государственных функций 
в области социальной политики 196 01 13 092 00 00 2 924,7
Выполнение других обязательств 
государства 196 01 13 092 03 00 2 924,7
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 196 01 13 092 03 00 100 480,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 196 01 13 092 03 00 200 1 844,7
Иные бюджетные ассигнования 196 01 13 092 03 00 800 600,0
Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии 196 01 13 440 00 00 742,6
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 196 01 13 440 99 00 742,6
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 196 01 13 440 99 00 100 555,1



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 196 01 13 440 99 00 200 187,5
Межбюджетные трансферты 196 01 13 521 00 00 1 681,7
Иные субвенции местным бюджетам 
для финансового обеспечения 
расходных обязательств 
муниципальных образований по 
переданным для осуществления 
органам местного самоуправления 
государственным полномочиям 196 01 13 521 02 00 1 681,7
Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 196 01 13 521 02 06 537,4
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 196 01 13 521 02 06 100 478.5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 196 01 13 521 02 06 200 58,9
Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий 196 01 13 521 02 07 256,6
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 196 01 13 521 02 07 100 244,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 196 01 13 521 02 07 200 12,1
Реализация государственных 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству 196 01 13 521 02 13 830,7
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 196 01 13 521 02 13 100 811,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 196 01 13 521 02 13 200 18,8
Реализация государственных 
полномочий в области архивного дела 196 01 13 521 02 14 56,6



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 196 01 13 521 02 14 200 56,6
Реализация государственных 
полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях 196 01 13 521 02 15 0,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 196 01 13 521 02 15 200 0,4
Национальная оборона 196 02 2 395,4
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 196 02 03 2 395,4
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 196 02 03 001 00 00 2 395,4
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 196 02 03 001 51 18 2 395,4
Межбюджетные трансферты 196 02 03 001 51 18 500 2 395,4
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 196 03 2 230,5
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 196 03 09 730,5
Воинские формирования (органы, 
подразделения) 196 03 09 202 00 00 730,5
Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 196 03 09 202 67 00 730.5
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 196 03 09 202 67 00 100 730,5
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 196 03 14 1 500,0
Подпрограмма "Обеспечение и 
управление" государственной 
программы Российской Федерации 
"Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах" 196 03 14 102 00 00 1 500,0
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований) 196 03 14 102 01 00 1 500,0



Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований 196 03 14 102 01 02 1 500,0
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 196 03 14 102 01 02 400 1 500,0
Национальная экономика 196 04 21 370,7
Сельское хозяйство и рыболовство 196 04 05 1 570,7
Государственная поддержка сельского 
хозяйства 196 04 05 260 00 00 800,0
Мероприятия в области 
сельскохозяйственного производства 196 04 05 260 04 00 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 196 04 05 260 04 00 200 800,0
Межбюджетные трансферты 196 04 05 521 00 00 770,7
Иные субвенции местным бюджетам 
для финансового обеспечения 
расходных обязательств 
муниципальных образований по 
переданным для осуществления 
органам местного самоуправления 
государственным полномочиям 196 04 05 521 02 00 770,7
Реализация государственных 
полномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, общих 
для человека и животных 196 04 05 521 02 16 770,7
Межбюджетные трансферты 196 04 05 521 02 16 200 770,7
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 196 04 09 19 800,0
Дорожное хозяйство 196 04 09 315 00 00 19 800,0
Программа дорожных работ 196 04 09 315 05 00 19 800,0
Иные бюджетные ассигнования 196 04 09 315 05 00 800 19 800,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 196 05 66 806,2
Жилищное хозяйство 196 05 01 66 806,2
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда 196 05 01 046 00 00 66 806,2
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации -  Фонда содействия 
реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства 196 05 01 046 95 00 21 318,1



Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет 
средств, поступивших от 
государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 196 05 01 046 95 01 3 609,5
Иные бюджетные ассигнования 196 05 01 046 95 01 800 3 609,5
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации -  Фонда содействия 
реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства 196 05 01 046 95 02 17 708.6
Иные бюджетные ассигнования 196 05 01 046 95 02 800 17 708,6
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств 
бюджета Республики Татарстан и 
местного бюджета 196 05 01 046 96 00 45 488,1
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет 
средств бюджета Республики 
Татарстан 196 05 01 046 96 01 26 922,1
Иные бюджетные ассигнования 196 05 01 046 96 01 800 26 922,1
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет 
средств местного бюджета 196 05 01 046 96 01 18 566,0
Иные бюджетные ассигнования 196 05 01 046 96 01 800 18 566,0
Охрана окружающей среды 196 06 1 000,0
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 196 06 03 1 000,0
Состояние окружающей среды и 
природопользования 196 06 03 410 00 00 1 000,0
Природоохранные мероприятия 196 06 03 41001 00 1 000,0
Программа природоохранных 
мероприятий муниципального района 196 06 03 410 01 03 1 000,0
Межбюджетные трансферты 196 06 03 41001 03 500 1 000,0
Здравоохранение 196 09 760,7
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 196 09 07 760,7
Г осударственная программа «Развитие 
здравоохранения Республики 
Татарстан до 2020 года» 196 09 07 010 00 00 760,7
Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной 
помощи» 196 09 07 011 00 00 760,7



Реализация государственных 
полномочий по организации 
осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, 
санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, 
проводимых с применением 
лабораторных методов исследования, в 
очагах инфекционных заболеваний, а 
также на территориях и в помещениях, 
где имеются и сохраняются условия 
для возникновения или 
распространения инфекционных 
заболеваний 196 09 07 011 02 И 760,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 196 09 07 011 02 11 200 760,7
Социальная политика 196 10 1 398,7
Социальное обеспечение населения 196 10 03 1 398.7
Социальная помощь 196 10 03 505 00 00 350,0
Оказание других видов социальной 
помощи 196 10 03 505 85 00 350,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 196 10 03 505 85 00 300 350,0
Реализация государственных функций 
в области социальной политики 196 10 03 514 00 00 1 048,7
Мероприятия в области социальной 
политики 196 10 03 51401 00 1 048,7
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 196 10 03 514 01 00 300 748,7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 196 10 03 514 01 00 600 300,0
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление культуры 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального 
района» 257 88 990,6
Общегосударственные вопросы 257 01 772,0
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 257 01 04 772,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 257 01 04 002 00 00 772,0
Центральный аппарат 257 01 04 002 04 00 772,0
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 257 01 04 002 04 00 100 739,8



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 257 01 04 002 04 00 200 32,2
Образование 257 07 25 907,6
Общее образование 257 07 02 25 907,6
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 257 07 02 423 00 00 25 907,6
Программа развития учреждений 
дополнительного образования детей 257 07 02 423 99 00 25 907,6
Образовательные учреждения 
дополнительного образования детей 
художественно-эстетической 
направленности 257 07 02 423 99 20 25 907,6
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 257 07 02 423 99 20 600 25 907,6
Культура, кинематография 257 08 62 299,0
Культура 257 08 01 58 066,9
Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии 257 08 01 440 00 00 43 403,9
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 257 08 01 440 99 00 43 403,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 257 08 01 440 99 00 600 43 403,9
Музеи и постоянные выставки 257 08 01 441 00 00 1 641,3
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 257 08 01 441 99 00 1 641,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 257 08 01 441 99 00 600 1 641,3
Библиотеки 257 08 01 442 00 00 13 021,7
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 257 08 01 442 99 00 13 021,7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 257 08 01 442 99 00 600 13 021,7
Кинематография 257 08 02 524,7
Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии 257 08 02 440 00 00 524,7
Программа развития культуры 257 08 02 440 99 00 524,7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 257 08 02 440 99 00 600 524,7
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 257 08 04 3 707,4
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты 257 08 04 452 00 00 3 707,4
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 257 08 04 452 99 00 3 707,4



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 257 08 04 452 99 00 100 2 727,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 257 08 04 452 99 00 200 953,7
Иные бюджетные ассигнования 257 08 04 452 99 00 800 26,2
Социальная политика 257 10 12.0
Социальное обеспечение населения 257 10 03 12,0
Реализация государственных функций 
в области социальной политики 257 10 03 514 00 00 12,0
Мероприятия в области социальной 
политики 257 10 03 514 01 00 12,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 257 10 03 514 01 00 300 12,0
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление по физической культуре, 
спорту и туризму Исполнительного 
комитета Азнакаевского 
муниципального района» 265 42 793,6
Общегосударственные вопросы 265 01 365,9
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 265 01 04 365,9
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 265 01 04 002 00 00 365,9
Центральный аппарат 265 01 04 002 04 00 365,9
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 265 01 04 002 04 00 100 365,9
Образование 265 07 41 102,7
Общее образование 265 07 02 39 740,1
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 265 07 02 423 00 00 39 740,1
Программа развития учреждений 
дополнительного образования детей 265 07 02 423 99 00 39 740,1
Детско-юношеские спортивные школы 265 07 02 423 99 30 39 740,1
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 265 07 02 423 99 30 600 39 740,1
Другие вопросы в области образования 265 07 09 1 362,6



Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты 265 07 09 452 00 00 1 362,6
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 265 07 09 452 99 00 1 362,6
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 265 07 09 452 99 00 100 716,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 265 07 09 452 99 00 200 634,1
Иные бюджетные ассигнования 265 07 09 452 99 00 800 12,5
Физическая культура и спорт 265 11 1 325,0
Массовый спорт 265 11 02 1 325,0
Программа развития физической 
культуры и спорта 265 11 02 512 00 00 1 325,0
Мероприятия в области физической 
культуры и спорта 265 11 02 512 97 00 1 325,0
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 265 11 02 512 97 00 100 52,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 265 11 02 512 97 00 200 1 273,0
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление по делам молодежи 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального 
района 266 6 387,1
Общегосударственные вопросы 266 01 361,1
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 266 01 04 361,1
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 266 01 04 002 00 00 103,5
Центральный аппарат 266 01 04 002 04 00 103,5



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 266 01 04 002 04 00 100 25,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 266 01 04 002 04 00 200 78,5
Межбюджетные трансферты 266 01 04 521 00 00 257,6
Иные субвенции местным бюджетам 
для финансового обеспечения 
расходных обязательств 
муниципальных образований по 
переданным для осуществления 
органам местного самоуправления 
государственным полномочиям 266 01 04 521 02 00 257,6
Реализация государственных 
полномочий в области 
государственной молодежной 
политики 266 01 04 521 02 04 257,6
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 266 01 04 521 02 04 100 257,6
Образование 266 07 6 026,0
Молодежная политика и оздоровление 
детей 266 07 07 4 959,0
Проведение оздоровительной 
кампании детей 266 07 07 432 00 00 4 959,0
Программа развития молодежной 
политики 266 07 07 432 99 00 4 959,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 266 07 07 432 99 00 600 4 959,0
Другие вопросы в области образования 266 07 09 1 067,0
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты 266 07 09 452 00 00 1 067,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 266 07 09 452 99 00 1 067,0
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 266 07 09 452 99 00 100 535,6



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 266 07 09 452 99 00 200 501,4
Иные бюджетные ассигнования 266 07 09 452 99 00 800 30,0
Муниципальное казенное учреждение 
«Централизованная бухгалтерия 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального 
района» 267 2 904,4
Образование 267 07 2 904,4
Другие вопросы в области образования 267 07 09 2 904.4
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты 267 07 09 452 00 00 2 904,4
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 267 07 09 452 99 00 2 904,4
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 267 07 09 452 99 00 100 2 525,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 267 07 09 452 99 00 200 375,3
Иные бюджетные ассигнования 267 07 09 452 99 00 800 4,0
Муниципальное автономное 
учреждение по оказанию помощи 
лицам, находящимся в тяжелой 
степени опьянения и утратившим 
способность самостоятельно 
передвигаться или ориентироваться в 
окружающей обстановке и не 
нуждающимся в оказании 
медицинской помощи в Азиакаевском 
муниципальном районе «Приют» 268 2 942,3
Общегосударственные вопросы 268 01 2 942,3
Другие общегосударственные вопросы 268 01 13 2 942,3
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 268 01 13 002 00 00 2 942,3
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 268 01 13 002 99 00 2 942,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 268 01 13 002 99 00 600 2 942,3
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального 
района» 274 829 283,6
Общегосударственные вопросы 274 01 1 608,7



Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 274 01 04 1 608,7
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 274 01 04 002 00 00 1 351,1
Центральный аппарат 274 01 04 002 04 00 1 351,1
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 274 01 04 002 04 00 100 1 351,1
Межбюджетные трансферты 274 01 04 521 00 00 257,6
Иные субвенции местным бюджетам 
для финансового обеспечения 
расходных обязательств 
муниципальных образований по 
переданным для осуществления 
органам местного самоуправления 
государственным полномочиям 274 01 04 521 02 00 257,6
Реализация государственных 
полномочий в области образования 274 01 04 521 02 05 257,6
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 274 01 04 521 02 05 100 257,6
Образование 274 07 793 076,1
Дошкольное образование 274 07 01 294 960,5
Детские дошкольные учреждения 274 07 01 420 00 00 171 389,3
Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных районов и городских 
округов на организацию 
предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных 
организациях, организацию 
предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
образовательных организациях, 
создание условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в муниципальных 
образовательных организациях, а 
также на организацию отдыха детей в 
каникулярное время 274 07 01 420 80 05 100 000,0



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 274 07 01 420 80 05 600 100 000,0
Программа развития детских 
дошкольных учреждений 274 07 01 420 99 00 71 389,3
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 274 07 01 420 99 00 600 71 389,3
Межбюджетные трансферты 274 07 01 521 00 00 123 571,2
Иные субвенции местным бюджетам 
для финансового обеспечения 
расходных обязательств 
муниципальных образований по 
переданным для осуществления 
органам местного самоуправления 
государственным полномочиям 274 07 01 521 02 00 123 571,2
Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 274 07 01 521 02 17 123 571,2
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 274 07 01 521 02 17 600 123 571,2
Общее образование 274 07 02 472 217,6
Школы - детские сады, школы 
начальные, неполные средние и 
средние 274 07 02 421 00 00 217 231,3
Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных районов и городских 
округов на организацию 
предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных 
организациях, организацию 
предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
образовательных организациях, 
создание условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в муниципальных 
образовательных организациях, а 
также на организацию отдыха детей в 
каникулярное время 274 07 02 421 80 05 108 538.7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 274 07 02 421 80 05 600 108 538,7
Программа развития 
общеобразовательных учреждений 274 07 02 421 99 00 108 692,6



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 274 07 02 421 99 00 600 108 692,6
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 274 07 02 423 00 00 23 484,9
Программа развития учреждений 
дополнительного образования детей 274 07 02 423 99 00 23 484,9
Образовательные учреждения 
дополнительного образования детей 
туристско-краеведческой, эколого­
биологической, военно- 
патриотической, социально­
педагогической, социально- 
экономической, естественнонаучной, 
технической и культурологической 
направленностей и многопрофильные 
образовательные учреждения 
дополнительного образования детей 274 07 02 423 99 10 23 484,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 274 07 02 423 99 10 600 23 484,9
Межбюджетные трансферты 274 07 02 521 00 00 231 501,4
Иные субвенции местным бюджетам 
для финансового обеспечения 
расходных обязательств 
муниципальных образований по 
переданным для осуществления 
органам местного самоуправления 
государственным полномочиям 274 07 02 521 02 00 231 501,4
Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 274 07 02 521 02 08 231 501,4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 274 07 02 521 02 08 600 231 501,4
Другие вопросы в области образования 274 07 09 25 898,0
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты 274 07 09 452 00 00 19 628,3
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 274 07 09 452 99 00 19 628,3



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 274 07 09 452 99 00 100 10 034,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 274 07 09 452 99 00 200 9 545,4
Иные бюджетные ассигнования 274 07 09 452 99 00 800 48,6
Межбюджетные трансферты 274 07 09 521 00 00 6 269,7
Иные субвенции местным бюджетам 
для финансового обеспечения 
расходных обязательств 
муниципальных образований по 
переданным для осуществления 
органам местного самоуправления 
государственным полномочиям 274 07 09 521 02 00 6 269,7
Реализация государственных 
полномочий по методическому и 
информационно-технологическому 
обеспечению образовательной 
деятельности 274 07 09 521 02 10 6 269,7
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 274 07 09 521 02 10 100 4 328,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 274 07 09 521 02 10 200 1 926,5
Иные бюджетные ассигнования 274 07 09 521 02 10 800 14,3
Социальная политика 274 10 34 598.8
Социальное обеспечение населения 274 10 03 8 532,0
Социальная помощь 274 10 03 505 00 00 8 214,0
Оказание других видов социальной 
помощи 274 10 03 505 85 00 8 214,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 274 10 03 505 85 00 300 8 214,0
Реализация государственных функций 
в области социальной политики 274 10 03 514 00 00 318,0
Мероприятия в области социальной 
политики 274 10 03 514 01 00 318,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 274 10 03 514 01 00 300 318,0
Охрана семьи и детства 274 10 04 26 066,8
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 274 10 04 520 00 00 26 066,8
Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 274 10 04 520 10 00 26 066,8



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 274 10 04 520 10 00 300 26 066,8
Муниципальное казенное учреждение 
«Финансово-бюджетная палата 
Азнакаевского муниципального 
района» 292 51 349,4
Общегосударственные вопросы 292 01 6 970,2
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 292 01 06 5 943,9
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 292 01 06 002 00 00 5 943,9
Центральный аппарат 292 01 06 002 04 00 5 943,9
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 292 01 06 002 04 00 100 4 496,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 292 01 06 002 04 00 200 1 440,7
Иные бюджетные ассигнования 292 01 06 002 04 00 800 7,0
Другие общегосударственные вопросы 292 01 13 1 026,3
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 292 01 13 002 00 00 798,8
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 292 01 13 002 95 00 7,5
Иные бюджетные ассигнования 292 01 13 002 95 00 800 7,5
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 292 01 13 002 99 00 791,3
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 292 01 13 002 99 00 100 791,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 292 01 13 002 99 00 200 0,0
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 292 01 13 520 00 00 227,5
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти 
другого уровня 292 01 13 520 15 00 227,5
Межбюджетные трансферты 292 01 13 520 15 00 500 227,5
Жилищно-коммунальное хозяйство 292 05 256,4
Благоустройство 292 05 03 256,4
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 292 05 03 520 00 00 256,4



Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти 
другого уровня 292 05 03 520 15 00 256,4
Межбюджетные трансферты 292 05 03 520 15 00 500 256,4
Культура, кинематография 292 08 3 905.9
Культура 292 08 01 3 905,9
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 292 08 01 520 00 00 3 905,9
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти 
другого уровня 292 08 01 520 15 00 3 905,9
Межбюджетные трансферты 292 08 01 520 15 00 500 3 905,9
Социальная политика 292 10 1 563,1
Пенсионное обеспечение 292 10 01 1 563,1
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 292 10 01 491 00 00 1 563,1
Доплаты к пенсиям государственных 
служащих Республики Татарстан 292 10 01 491 01 00 1 563,1
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 292 10 01 491 01 00 300 1 563,1
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам муниципальных 
образований 292 14 38 653,8
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
образований 292 14 01 38 653,8
Предоставление дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
образований 292 14 01 516 00 00 22 546,3
Предоставление дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
образований 292 14 01 516 80 04 22 056,6
Межбюджетные трансферты 292 14 01 516 80 04 500 22 056,6
Предоставление дотаций бюджетам 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 292 14 01 516 80 06 489,7
Межбюджетные трансферты 292 14 01 516 80 06 500 489,7
Иные дотации 292 14 02 16 107,5
Предоставление иных дотаций 
бюджетам поселений 292 14 02 517 00 00 16 107,5
Предоставление дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
образований 292 14 02 517 80 04 16 107,5
Межбюджетные трансферты 292 14 02 517 80 04 500 16 107,5



Муниципальное казенное учреждение 
«Палата имущественных и земельных 
отношений Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан» 566 3 878,6
Общегосударственные вопросы 566 01 3 878,6
Другие общегосударственные вопросы 566 01 13 3 878,6
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 566 01 13 002 00 00 3 878,6
Центральный аппарат 566 01 13 002 04 00 3 855,3
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 566 01 13 002 04 00 100 3 271,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 566 01 13 002 04 00 200 580,5
Иные бюджетные ассигнования 566 01 13 002 04 00 800 3,7
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 566 01 13 002 95 00 23,3
Иные бюджетные ассигнования 566 01 13 002 95 00 800 23,3
Всего расходов 1 171 204,6

Настоящее Решение вступает в силу со дня егоподписания, подлежит

опубликованию в официальном печатном издании «Маяк».

Председа М.З.Шайдуллин


